PUBLICADO NO DOU
                                                                                Em, ___/___/__

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA Nº 0824/2018

O REITOR  DA UNIVERSIDADE FEDERAL  DO PARÁ,  no  uso  de  suas
atribuições legais e estatutárias, e de acordo com o Processo nº 003727/2018-28,

RESOLVE:

Nomear  a  servidora  NOEMI  SAKIARA MIYASAKA PORRO,  ocupante  do

cargo efetivo  de Professor  do Magistério  Superior, do Quadro  de Pessoal  desta

Universidade,  para  exercer  o  cargo  de  direção  de  Diretora  Adjunta,  CD-4,  do

Instituto  Amazônico  de  Agriculturas  Familiares  (INEAF),  a  partir  da  data  de

publicação desta portaria no Diário Oficial da União,  ficando em consequência

exonerada  do  Cargo  de  Direção  de  Vice-Coordenadora,  CD-4, do  Núcleo  de

Ciências Agrárias e Desenvolvimento Rural, Unidade extinta nos termos do Art. 1º,

da Resolução CONSUN N. 756, de 20/10/2017.

   Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 21 de fevereiro de 2018.

Gilmar Pereira da Silva
Vice-Reitor, em exercício da Reitoria

	R E I T O R I A
		PORTARIA Nº 0824/2018